
20 lat toruńskiej starówki na liście UNESCO 

 

23-24 września 2017 r. Toruń zainauguruje obchody 20-lecia wpisania
zespołu staromiejskiego na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

W programie obchodów jubileuszu są m.in.: plenerowy spektakl "Plac Aniołów", Noc
Kultury i koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia "Amadeus".

SOBOTA 23 września

16:00 na dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego w Toruniu wykład pt. „Petra
Krzyżowców” wygłosi prof. Guido Vannini – kierownik Katedry Archeologii
Średniowiecza Uniwersytetu we Florencji.
20:00 na Rynku Staromiejskim rozpocznie się wyjątkowy, przygotowany
specjalnie dla Torunia, podniebny spektakl "Plac Aniołów” w wykonaniu
francuskiej grupy Gratte Ciel. Aktorzy będą wykonywać ewolucje akrobatyczne
przymocowani na linach rozpiętych pomiędzy budynkiem poczty głównej,
kościołem pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, kościołem
akademickim pw. Św. Ducha, Ratuszem Staromiejskiem oraz Centrum Kultury
Dwór Artusa. Pokaz dopełni specjalnie na tę okazję przygotowana iluminacja
świetlna, charakteryzacja i kostiumy.
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Po spektaklu warto będzie zostać w centrum miasta i skorzystać z atrakcji
przygotowanych przez miejskie instytucje kultury w ramach "Nocy Kultury".

Teatr Baj Pomorski

19:00 – spektakl pt. ,,Przygody doktora Bonifacego Trąbki”
20:30-24:00 – zwiedzanie teatru z dyrektorem i pracownikami ,,Baj
Pomorskiego” (grupy do 30 osób będą wpuszczane co pół godziny, systemem
20:30 – 21:00 itd. Obowiązują wcześniejsze zapisy) – możliwość wejścia do
pracowni, garderób i innych pomieszczeń. W teatrze ustawione zostaną groty
przedstawiające scenki z wybranych przedstawień ,,Baja Pomorskiego”.
Udekorowany będzie także ogród koło teatru, a na froncie teatru (słynnej
,,szafie”) wyświetlane będą filmy z cyklu ,,Akcja-Animacja”. Wstęp za
symboliczną złotówkę.

CK Zamek Krzyżacki

21:00 - w ruinach zamku krzyżackiego zobaczymy teatr historyczny pn.
"Nieznana bitwa pewnej wojny" o przybyciu zakonu krzyżackiego na ziemię
chełmińską i założeniu Torunia. W widowisku nie zabraknie pojedynków i walk
rycerskich, światła pochodni i kaganków. Zaplanowano też projekcję spektaklu
Komturia (w zależności od pogody). Wstęp 5 zł.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna

21:30 i 22:30 - zwiedzanie CKK Jordanki 2 grupy po 50 os. (czas ok. 45 min).
Kierunek zwiedzania: foyer - sala koncertowa - sala kameralna (+ pokaz filmu o
inwestycji) – backstage - powrót przez scenę na salę koncertową - koncert
kwartetu TOS z balkonu.

Centrum Kultury Dwór Artusa

10:00-19:00 – Copernicon – konwent miłośników fantasy – obowiązują
wejściówki – Sala Wielka, Mała, Malinowa, Kino
19:00-20:00 – Sztuka w Artusie – „Dwór Artusa w Toruniu – dawniej i dziś” –
wykład w Kafeterii Struna Światła
22:00-24:00 – Noc seriali w Artus Cinema

Muzeum Okręgowe w Toruniu



Oddziały otwarte w godz. 18:00-24:00: Kamienica pod Gwiazdą, Muzeum Historii
Torunia, wieża ratuszowa oraz dziedziniec Ratusza Staromiejskiego.
Program zajęć edukacyjnych, warsztatów oraz wykładów:

Ratusz Staromiejski:

18:00-24:00 – nocne wejście na Wieżę Ratusza Staromiejskiego (ostatnie wejście o
godz. 23:30) –obowiązują bilety w cenie 13 zł normalny, 9 zł ulgowy
18:00 – Koga bez tajemnic – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
19:00 – W kantorze kupca – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
20:00 – Koga bez tajemnic – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
21:00 – W kantorze kupca – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów:

18:30 - Historia Rubinkowa i osiedla "Na Skarpie" na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego – I. Markowska/ A. Mierzejewska
19:30 - Historia pisana architekturą - najpiękniejsze toruńskie zabytki - B.
Uziembło/R.Żytkowicz
20:00 – Historia Rubinkowa i osiedla "Na Skarpie" na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego – I. Markowska/ A. Mierzejewska
21:00 - Historia pisana architekturą - najpiękniejsze toruńskie zabytki - B.
Uziembło/R. Żytkowicz

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:

18:00 – Warsztaty grawerskie – Robert Szklarski (Polskie Stowarzyszenie Miecza
Japońskiego) – ogród orientalny
19:00 – Warsztaty tworzenia zbroi samurajskich – Maciej Płotkowiak – sala tylnego
traktu
20:00 – Miecze Bizen – japońskie arcydzieła – Jerzy Kalwiński (Polskie
Stowarzyszenie Miecza Japońskiego) – sala wystaw czasowych II p.
21:00 – warsztaty kaligrafii japońskiej
22:00 – Zamki japońskie historia i specyfika – Jacek Kazimierowski (Polskie
Stowarzyszenie Miecza Japońskiego) – sala wystaw czasowych II p.

Dom Muz, ul. Podmurna



12:00-24:00 Zwiedzanie wystaw fotograficznych „Owady w obiektywie” Agnieszki
Ulatowskiej i Mirosława Radciniewskiego i „Dynamika miasta” Tomasza Sobeckiego,
zwiedzanie XVI wiecznej więźby dachowej, międzypokoleniowe laboratorium cieni, w
godzinach 21:00-22:30,

Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu

Zwiedzanie wystaw w godz. 20:00-24:00:

Bulwar Szuki / Fully Booked: plenerowa ekspozycja słowackiej grafiki książkowej
Taras / Slovak Types – projektowanie typografii na Słowacji w latach 1990–2017
III piętro - NEONa: Neony i typografia reklamowa we wschodniej Słowacji do
1989 roku
II piętro - Biało-czerwono-biali. Współczesna sztuka białoruska.
I piętro Natalia LL. Sum ergo sum. Retrospektywa
Hall główny - wybrane prace z kolekcji CSW
Parter - PromienioTwórczość. Wojciech Antoni Sobczyński i Carolina Khouri
Labsen - Światy równoległe

W Kinie Centrum w godz. 20:00-24:00 prezentowane będą filmy toruńskich
filmowców. Wśród nich znajdą się niezależne produkcje fabularne, jak i
dokumentalne - w tym portrety lokalnych artystów i osób związanych ze sztuką.

NIEDZIELA 24 września

17:00 Koncert specjalny w CKK Jordanki z okazji 20. rocznicy wpisania
Torunia na listę UNESCO. Wystąpi Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus
pod batutą Anny Duczmal – Mróz. Na skrzypcach zagra wirtuoz tego instrumentu,
Jarosław Żołnierczyk. W repertuarze koncertu znajdą się m.in. Karol Szymanowski –
Etiuda b-moll op. 4 nr 3 (ar. A. Duczmal), Mikołaj Górecki – Concerto-Notturno na
skrzypce i orkiestrę smyczkową oraz Roxanna Panufnik – „Jesień w Albanii” z “Four
World Seasons”.
Na koncert wstęp wolny za okazaniem wejściówek, dostępnych już w kasie CKK
Jordanki oraz od poniedziałku, 18 września w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta
przy ul. Wały gen. Sikorskiego 8. Wejściówki będzie można również wygrać w
konkursie na facebookowym profilu Mój Toruń.

- Zespół Staromiejski Torunia został wpisany na Listę UNESCO 4 grudnia 1997 roku.
Wrześniowym weekendem rozpoczynamy więc obchody 20-lecia tego wydarzenia,
które przyniosło nam prestiż, popularność oraz pozwoliło pokazać piękno naszego



miasta licznym turystom, odwiedzającym Toruń także po to, aby zobaczyć jedno z
ponad tysiąca miejsc szczególnie chronionych dzięki wpisowi na Listę Światowego
Dziedzictwa Kultury - mówi prezydent Michał Zaleski.
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